南通市教育工会文件
通教工〔2017〕18号
南通市教育工会关于开展“服务发展、服务教工”

一校一策、一校一品牌工会特色活动的通知

各县（市、区）教育工会，各大中专院校、市直学校（单位）工会：

为认真贯彻落实中共中央《关于加强和改进党的群团工作的意见》和习近平总书记关于工会工作的系列重要讲话精神,创新教育工会工作，激发基层工会活力，不断提升工会组织在服务教职工、服务大局中的作用，整体推进教育工会组织的创新能力，经研究，决定在全市各级教育工会组织中开展“服务发展、服务教工”一校一策、一校一品牌工会特色活动。现将有关事宜通知如下：

一、目的意义

按照“开展工会特色活动，打造工会优质品牌，建设工会精品工程，努力办好党和教职工满意的工会”的工作主题和思路，进一步发现和推广基层工会典型工作经验，引导各级教育工会结合自身特点，积极设计创建有影响、具有长效性的品牌活动项目，用品牌项目凝聚教职工，引领工会工作特色发展，提升单位工会工作水平，促进全市教育工会工作内涵发展，以优异成绩迎接党的第十九次全国代表大会胜利召开。

二、活动内容

在进一步开展工会特色活动基础上，对各地、各校长期以来贯彻党的工运路线、方针、政策，结合各自实际并长期坚持的“服务发展、服务教工”的教育工会特色活动作进一步深化、推广和提升，注重“三有”建设（有主题、有特色、有成效），形成较为系统、行之有效的先进理念或经验。具体内容：

1. 主题鲜明。 “一校一策、一校一品牌”特色活动要有鲜明主题，紧紧围绕教育改革和发展，紧紧围绕教职工实际需求，在党组织的坚强领导下，充分发挥工会组织的独特优势，切实履行工会组织的社会职能，时代性强，针对性强，操作性强。

2. 特色凸显。“一校一策、一校一品牌”活动从主题、形式、内容、操作等方面凸显各地各校的特色，突出创新性、新颖性、独特性，体现人无我有、人有我优的鲜明特色。

3. 成效显著。“一校一策、一校一品牌”活动必须以党组织肯定、教职工满意为原则，突出教职工在活动中的主体地位，在本学校、本地区具有一定的影响，在区县以上各类媒体有宣传报道，向社会展示教育工会组织的独特作用，为南通教育的改革发展做出积极贡献。

三、评选方法

各地、各单位开展特色活动取得阶段性成果后，可参加市教育工会“服务发展、服务教工”一校一策、一校一品牌工会特色活动评选，市教育工会将适时组织专家对特色活动进行评选。材料报送要求：

1.各单位可申报多项特色活动参评，其中大中专院校、直属学校（单位）可申报一项“服务发展、服务教工”一校一策、一校一品牌工会特色活动，县（市、区）教育工会可在初评、表彰的基础上申报五项“服务发展、服务教工”一校一策、一校一品牌工会特色活动。

2.上报《南通市教育工会“服务发展、服务教工”一校一策、一校一品牌工会特色活动申报表》一式两份，特色活动总结一份，总结材料要求1000字左右，主要包括特色活动名称、举办时间、活动主题及形式、教职工参与程度、活动取得的主要成绩及效果等；同时附特色活动证明材料，包括活动计划、宣传报道、新闻图片等。

3.申报材料一事一议，一份申报材料只能概述一项特色活动。

4.申报材料报送时间另行通知。

四、有关要求

（一）加强组织领导。开展工会特色活动是打造工会工作品牌的重要举措，是推动工会工作科学发展、更好服务教职工的重要活动载体。各单位要高度重视，认真做好计划安排，把特色活动落到实处。

（二）要把特色活动开展与工会职能紧密结合，要积极拓展平台，整合资源，创新载体，促进教职工广泛参与，要在“特色”上下功夫，以特色活动建设推动各项工作的开展，。

（三）要充分发挥宣传媒体作用，市教育工会将通过多种形式宣传展示特色活动。各级教育工会要积极做好工会特色活动的宣传和推介工作，要加强单位与单位之间的学习和交流，营造开展特色活动的浓厚氛围，推动工会特色活动的深入开展。

附件：南通市教育工会“服务发展、服务教工”一校一策、一校一品牌工会特色活动申报表

南通市教育工会

2017年4月28日

附件：  南通市教育工会“服务发展、服务教工”
一校一策、一校一品牌工会特色活动申报表
	单位（盖章）

	工会负责人

	联系电话

	特色活动名称

	活

动

简

介

	学校党组织

意见
	 （盖 章）

年  月  日

	县（市、区）

教育工会意见
	（盖 章）

年  月  日

	市教育工会

评审意见
	（盖 章）

年  月  日

	备 注

	抄送：省教科工会、市总工会、市教育局

	南通市教育工会                    2017年4月28日印发

3
5